Press Release

2022 年 2 月 28 日

報道関係者各位

株式会社バルクホールディングス

名証セントレックス︓2467

当社子会社マーケティング・システム・サービス

SDGs 関連ソリューションの提供を開始

当社子会社の株式会社マーケティング・システム・サービス（以下、「MSS」）が、このたび、SDGs 推進部を新設し、

SDGs 関連ソリューションの本格提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

MSS は、プロモーション事業及びマーケティングリサーチ事業を展開し、リサーチ・プロモーションから効果測定ま

でのマーケティングソリューションを一気通貫で提供しております。

お客様のマーケティング活動をサポートするため、従来からのきめ細かい最適なソリューション提供に加え、オンライ

ンとオフラインを融合させたマーケティング DX 関連ソリューションを強化・拡充しており、SDGs の取り組みが企業等

の存続や成⻑にとって必要不可⽋となるなかで、今般、これを支援する SDGs 関連ソリューションの提供を開始するこ

とといたしました。

MSS は、SDGs 関連ソリューションとして、中堅・中小企業向け SDGs コンサルティング、ダイバーシティやユニバ

ーサルデザインの領域におけるリーディング企業および特徴的な知⾒・ソリューションを有する企業等と連携した各種ソ

リューションを提供し、今後も関連ソリューションの開発・拡充を推進いたします。

中堅・中小企業等向け SDGs コンサルティングにおいては、グループ会社の株式会社バルクが、主に中堅・中小企業

を対象とするプライバシーマークや ISO27001 等のセキュリティ認証のコンサルティング提供においてトップクラスの

実績とノウハウを有しており、この営業基盤とノウハウも活⽤し、効率的かつ効果的な SDGs 導入・運⽤支援コンサル

ティングをより多くのお客様向けに提供することを目指します。

◆MSS の概要

社 名 ︓株式会社マーケティング・システム・サービス

本 社 ︓東京都港区⻁ノ⾨ 4 丁目 1 番 40 号 江⼾⾒坂森ビル

代表者 ︓代表取締役社⻑ 松田 孝裕

設 ⽴ ︓1983 年 9 月 20 日

事業内容︓セールスプロモーション、広告代理、マーケティングリサーチ

ＵＲＬ ︓https://www.mssweb.co.jp/

以 上

本ソリューションに関するお問合せ先

株式会社マーケティング・システム・サービス

TEL︓03-4500-6495  E-mail︓info@mssweb.co.jp

https://www.mssweb.co.jp/contact/

報道関係者様お問合せ先

株式会社バルクホールディングス 経営企画室

TEL︓03-4500-6500 FAX︓03-4500-6501

https://www.vlcholdings.com/